
 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCÓPOLIS 

Av. Presidente Kennedy, n.º 67, Centro – Franciscópolis/MG 

CNPJ: 01.613.394/0001-16 

 
PORTARIA Nº 03/2025 

 
 

“Renova nomeação de Servidor para o exercício de Cargo de 

Provimento em Comissão e, dá outras providências.” 
 

 

 

O Prefeito do Município de Franciscópolis/MG, no uso das atribuições legais de seu cargo, 

conferidos pela Lei Orgânica Municipal,   

 

   

RESOLVE: 
 

 

 Art.1º - Fica renovada a nomeação do Sr. ROMILSON RAMOS CORDEIRO, portador do 

CPF nº 017.648.406-07, para exercer o cargo de provimento em Comissão (agente político) de 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA E MEIO AMBIENTE de Franciscópolis/MG. 

 

Art.2º - O servidor ora nomeado fará jus à remuneração prevista para o cargo, 

constante do Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos do Município e, deverá ser processada pelo 

serviço competente desta Prefeitura, em especial quanto à documentação pessoal do nomeado. 

 

Art.3º - É garantido ao nomeado todos os direitos e vantagens inerentes ao cargo, 

conforme consta do Plano de cargos, carreiras e vencimentos esta Prefeitura. 

 

Art.4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo efeitos a 1º 

de janeiro de 2025. 

 

Franciscópolis MG, 06 de janeiro de 2025. 

 
 

 
 

NILTON DOS SANTOS COIMBRA 
Prefeito Municipal  

 

        

 

 

 

 

 

 

 


		2025-01-06T14:44:44-0300
	NILTON DOS SANTOS COIMBRA:99723484668




